
 

 

 

 

 „PRO Šumavsko, z.s.“ 

Archiváře Teplého 1, 387 06 Malenice 

info@prosumavsko.cz, www.prosumavsko.cz 

tel.: +420 380 831 059, +420 720 233 455 

 

1 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE 

„PRO Šumavsko, z.s.“ 

 

Datum jednání: 26.listopadu 2019 

Čas jednání: 16:30-18:30 

Místo jednání: Muzeum venkovského života LIVA Předslavice 

 

Přítomní: Petra Střelečková (NP Šumava), Klára Sochorová (soukromá osoba), Ivana Jiřičková 

(Netradiční tkalcovna Na vlně), Hana Slavíčková (Bed&Bike Prachatice), Josef Pecka (soukromá 
osoba), Markéta Kovářová (Pstruhařství Bláhovec), Václav Vostradovský (Chata Kvilda), Renata 

Lešková (město Vimperk), Petr Málek (město Vimperk), Emily Dolanová (statek Marčovice), 
Kateřina Pudivítrová (obec Chlumany), Jana Marešová (obec Chlumany), Eva Dlauhoweská 

(DW Chana), Václav Jungvirt (LIVA Předslavice), Ladislav Pristaš (Metromedia), Ivana Vlková 

(MAS Šumavsko), Michal Piloušek ml.(soukromá osoba) 

Nepřítomní: zástupci ČUS – LA Zadov, Tereza Daňková (statek Hoslovice), Petra a Pavel 

Frnochovi (statek Malenice), Martin Jurásek (Městský hotel Bobík Volary), Ján Lachkovič 

(Pivovar Prachatice), Mgr.Lenka Randáková (rehabilitace Stachy), Eva Seberová (hrad 

Helfenburk), zástupci obce Záblatí, Karel Hrunek (pražírna a kavárna Vimperk), zastoupení 
města Prachatice, Radovana Kutláková (soukromá osoba), zástupce Agrokomplex Šumava, 
zástupce HM Management, s.r.o., zástupci penzion U Černého kohoutka, zástupce Klášterský 
mlýn 

Omluvení: Michal Piloušek st., Libor Jungvirt, Josef Bednařík, PhDr Marie Šotolová 

Hosté: Ing.Andrea Maxová,  

Zápis:  Ing. Marie Korousová  
 

Program jednání: 
1. Úvod 

2. Činnost v roce 2019 

3. Představení nových členů 

4. Změny v organizaci 
5. Plánovaná činnost v roce 2020 

6. Poplatky pro rok 2020 

7. Financování v roce 2020 

8. Jsme online 

mailto:info@prosumavsko.cz
http://www.prosumavsko.cz/


 

 

 

 

 „PRO Šumavsko, z.s.“ 

Archiváře Teplého 1, 387 06 Malenice 

info@prosumavsko.cz, www.prosumavsko.cz 

tel.: +420 380 831 059, +420 720 233 455 

 

2 

9. Ostatní a závěr 

 

 

 

 

 

 

Průběh jednání: 
 

1. Úvod 

Jednání bylo zahájeno předsedkyní spolku Ivanou Vlkovou v 16.30 hodin. Ivana Vlková 
přivítala hosty v Muzeu venkovského života LIVA Předslavice a přednesla symboličnost místa, 
na kterém se schůze konala. Ustavující schůze spolku se totiž konala na stejném místě. 

Zapisovatelem byla jmenována Ing. Marie Korousová. 

 

HLASOVÁNÍ    PRO: 17  PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

 

 

2. Činnost v roce 2019 

Na úvod sekce s činností za rok 2019 bylo Ing.Marií Korousovou představeno video k projektu 

Zážitkové stezky turistickou oblastí Šumavsko, které komentovala s tím, že projekt byl jedním 
z největších počinů letošního roku. Jako další činnosti prezentovala spolupráci s Jihočeskou 
centrálou cestovního ruchu na projektu Zlaté stezky a na presstripech. V dalším bodě uvedla 
péči o turistické informační centrum v Malenicích, prezentaci na akcích cestovního ruchu a 
významných regionálních akcích a partnerství pro vytvoření koncepce propagace regionálních 
potravin v Gruzii. 

K Zážitkové stezce turistickou oblastí Šumavsko mluvila blíže a představila její oficiální 
zahájení na Dni Národního parku Šumava v červenci 2019 na Rokytě. V rámci projektu byla 

vytipována místa, která je vhodné navštívit s dětmi ve dvou věkových kategoriích, vznikla 

brožura s hracím leporelem a místem pro sběr razítek z turistické oblasti. Taktéž byl vysvětlem 
systém odměňování tematickými suvenýry. K projektu v letošním roce proběhly dva presstripy 
– jarní s novinářkami (Krásný venkov-redaktorka Eva Všetíčková, Dolce vita a Žena a život–
redaktorka Klára Tománková, Prima Fresh–šéfredaktorka Klára Michalová/ sKlárou v kuchyni, 

Slepičárna–Jana Vašáková–Slepičárna , Recepty pro děti) a letní s blogerkami (Jana Duff, 

Smoothcooking, Život po 30tce) a jejich dětmi. Výstupy z presstripů byly prezentovány nejen 

online (@sumavsko), ale třeba i v časopisech Krásný rok, Překvapení, Venkov a styl nebo Žena 

mailto:info@prosumavsko.cz
http://www.prosumavsko.cz/


 

 

 

 

 „PRO Šumavsko, z.s.“ 

Archiváře Teplého 1, 387 06 Malenice 

info@prosumavsko.cz, www.prosumavsko.cz 

tel.: +420 380 831 059, +420 720 233 455 

 

3 

a život.  
V prezentaci byly jmenovány i ostatní presstripy, které v turistické oblasti proběhly, a to na 

udržitelný cestovní ruch a venkovskou turistiku, e-biking za zážitky Gastrostezky nebo 
presstrip k projektu Vltava etapa 1.  

K projektu Zlaté stezky byla zmíněna spolupráce mezi JCCR a turistickou oblastí. Projekt byl 

letos v červnu oficiálně ukončen, nicméně bude kladen důraz na jeho udržitelnost. 
Provoz turistického informační centra v Malenicích byl ukončen k poslednímu září roku 2019. 
Správu TIC přebírá do své kompetence obec Malenice, z TIC se stává sezónní TIC a tím pádem 
ztrácí certifikaci od ATIC. Na základě těchto skutečností se stěhuje i sídlo spolku destinačního 
managementu PRO Šumavsko, z.s., Kontaktní adresa do konce roku 2019 zůstává stejná 
(Archiváře Teplého 1, 38706 Malenice), nicméně v současné době se kancelář DM nachází na 
adrese Velké náměstí 47, 383 01 Prachatice. Od nového roku se bude muset přesunout i sídlo 
i kancelář destinačního managementu. 
V rámci prezentace byly taktéž vyjmenovány akce, na kterých destinační management 
prezentoval turistickou oblast a její partnery (Skimaraton Kvilda, Veletrh F.RE.E Mnichov, 

Veletrh FITUR Madrid, TravelFest České Budějovice, Jižní Čechy hostem v Linci, Den NP 

Šumava, Gastrofest Plzeň, ME Xterra Czech Prachatice, MTB maraton Zadov, Den kávy 
Vimperk. 

 

Partnerství pro vytvoření koncepce propagace regionálních potravin v Gruzii bylo potvrzeno 

návštěvou dvacetičlenné delegace z Gruzie v turistické oblasti Šumavsko v říjnu letošního 
roku. Kolegům byly prezentovány postupy DM, jeho fungování, financování a vše s chodem 

destinace spojené. Taktéž byla navštívena místa, která v minulosti nesloužila prvotně pro 
cestovní ruch a v současné době se stala turistickými atraktivitami (Vodní mlýn Hoslovice, TIC 

Malenice, Penzion U Sv.Jana v Kraselově, Muzeum venkovského života LIVA Předslavice, 
Rodinná farma Výrov, Restaurace Černý medvěd, Areál lesních her, rozhledna Libín a Pivovar 
Prachatice). 

 

3. Představení nových členů 

V roce 2019 se ke spolku destinačního managementu připojilo celkem 9 členů - Penzion a 

autocamp Klášterský mlýn, Rejštejn, Statek Marčovice, Michal Piloušek ml., Lenka Randáková, 

David Kulhánek, Václav Vostradovský, Radovana Kutláková, Karel Hrunek, Stodola 9 – Ivana 

Vlková. Spolek tudíž v současné době čítá téměř 40 členů. Také byly zmíněny subjekty, které o 
členství projevily zájem a v současné době s nimi probíhají jednání (Zájezdní hostinec U Jiskrů, 
Xterra Czech, Zámek Vimperk). 

 

 

 

HLASOVÁNÍ    PRO: 17  PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

mailto:info@prosumavsko.cz
http://www.prosumavsko.cz/


 

 

 

 

 „PRO Šumavsko, z.s.“ 

Archiváře Teplého 1, 387 06 Malenice 

info@prosumavsko.cz, www.prosumavsko.cz 

tel.: +420 380 831 059, +420 720 233 455 

 

4 

 

4. Změny v organizaci 

Produktová manažerka turistické oblasti Šumavsko zmínila již projednávanou změnu sídla 
spolku destinačního managementu a přednesla, že současná předsedkyně spolku rezignovala 

na svou funkci. Bylo tedy komentováno, že výkonný výbor, který se sešel před schůzí členů 
navrhl k přijetí do výboru paní Kláru Sochorovou a navrhuje ji tak, ze svého středu, na 
předsedkyni spolku. Byly prezentovány taktéž další změny v organizaci – Michal Piloušek st. 
Byl namísto paní Sochorové, navržen do čela kontrolní komise a Michal Piloušek ml. na jeho 
místo ve výkonném výboru.  
Předsedkyně, Ivana Vlková, nechala hlasovat o přijetí zmíněných členů do výkonných výborů a 
kontrolní komise.  

HLASOVÁNÍ    PRO: 17  PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

 

Poté bylo paní Vlkovou vyzváno k hlasování ke zvolení nové předsedkyně, paní Kláry 
Sochorové. 
 

HLASOVÁNÍ    PRO: 17  PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

 

Novou předsedkyní se stává paní Klára Sochorová. 
 

 

5. Plánovaná činnost v roce 2020 

Ing.Marie Korousová představila další, stěžijní projekt pro rok 2020 – Šumavsko  pro tuláky, 

kdy bude vytrasováno 10 pěších a 10 cyklo tras, které nejsou turisticky známé a nabídnout tak 
návštěvníkům turistické oblasti si užit její krásy v poklidu. Bonusem tohoto projektu bude 

stezka Krále Šumavy. Ke spolupráci na tomto projektu byl osloven pan Josef Pecka, průvodce 
divočinou NP Šumava. 
Nadále přislíbila aklualizaci Image prospektu, účast na veletrzích cestovního ruchu (České 
Budějovice, FITUR – Madrid). K největším akcím příštího roku patří jednoznačně Setkání tří 
zemí v Pasově a další akce nejen cestovního ruchu. 
 

HLASOVÁNÍ    PRO: 17  PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

 

6. Poplatky pro rok 2020 

Bývalá předsedkyně TO představila v krátkosti koncept členských poplatků a jejich výši pro 
různé skupiny žadatelů.  
Nová předsedkyně vyzvala k hlasování pro zachování jejich výše i pro rok nastávající. 
 

HLASOVÁNÍ    PRO: 17  PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

mailto:info@prosumavsko.cz
http://www.prosumavsko.cz/


 

 

 

 

 „PRO Šumavsko, z.s.“ 

Archiváře Teplého 1, 387 06 Malenice 

info@prosumavsko.cz, www.prosumavsko.cz 

tel.: +420 380 831 059, +420 720 233 455 

 

5 

 

7. Financování v roce 2020 

 V roce 2020 bude spolek žádat o dotace v rámci Jihočeského kraje – na činnost destinačního 
managementu. Pokud Ministerstvo pro místní rozvoj vypíše dotace v národním programu na 

marketingové aktivity v cestovním ruchu, bude spolek žádat i o dotace od MMR na projekt 
Šumavsko pro tuláky. Dalším příjmem jsou, jako v každém roce, členské poplatky. 
 

 

8. Jsme online 

Produktová manažerka prezentovala čísla ze sociálních sítí…Byla potěšena nad vzrůstajícím 
počtem fanoušků, jak na Facebooku (téměř 6000 fanoušků), tak na Instagramu (přes 
1500followers). Komentovala, že za rostoucí čísla spolek vděční hlavně spolupráci s blogery a 

instagramery.  

 

9. Ostatní a závěr 

Ve volné části schůze se představila slečna Emily Dolanová ze statku Marčovice a přednesla 
koncept, se kterým do spolku destinačního managementu PRO Šumavsko vstupuje. Slova se 

ujal taktéž pan Václav Vostradovský, který prezentoval nejnovější dění z obce Kvilda. 

Ivana Vlková i Klára Sochorová všem poděkovaly za účast a ukončily jednání. 
 

Čas ukončení jednání:  26.listopadu 2019, 18:15 

Místo jednání: Muzeum Venkovského života LIVA Předslavice 

Zapsala: Ing. Marie Korousová 

          

 

 

…………………………………………………….                                ……………………………………………………                                  
Markéta Kovářová              Ing. Marie Korousová 

mailto:info@prosumavsko.cz
http://www.prosumavsko.cz/

